

**ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ**

**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
«ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ
ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ»**

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 16 декабря 2021 года № 130-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2021, № 49, т. 2; 2022, № 57, т. 2, Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области (www.ogirk.ru), 26 сентября 2022 года) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1:

в абзаце втором цифры «245 647 559,6» заменить цифрами «252 623 671,5»;

в абзаце третьем цифры «267 422 178,2» заменить цифрами «272 324 947,1»;

в абзаце четвертом цифры «21 774 618,6», «11,7» заменить соответственно цифрами «19 701 275,6», «10,1»;

2) в абзаце втором статьи 8 цифры «900 000,0» заменить цифрами «1 400 000,0»;

3) в пункте 3 части 2 статьи 9 цифры «6 412 399,7» заменить цифрами «6 432 390,2»;

4) в статье 10:

в абзаце первом цифры «111 520 184,8» заменить цифрами «113 502 658,6»;

в абзаце втором цифры «108 182 127,8» заменить цифрами «110 164 601,6»;

в абзаце третьем цифры «6 283 239,8» заменить цифрами «7 122 827,4»;

в абзаце четвертом цифры «43 424 911,6» заменить цифрами «42 867 367,0»;

в абзаце пятом цифры «54 956 255,0» заменить цифрами «56 656 685,8»;

5) часть 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«1. Установить на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов:

1) критерий выравнивания финансовых возможностей городских поселений по осуществлению органами местного самоуправления городских поселений полномочий по решению вопросов местного значения в размере 0,669;

2) критерий выравнивания финансовых возможностей сельских поселений по осуществлению органами местного самоуправления сельских поселений полномочий по решению вопросов местного значения в размере 0,550;

3) критерий выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) в размере 0,571.»;

б) в статье 29:

в абзаце втором цифры «36 303 116,2» заменить цифрами «34 160 592,9»;

в абзаце третьем цифры «43 979 987,6» заменить цифрами «41 837 464,3»;

в абзаце четвертом цифры «44 492 252,6» заменить цифрами «42 349 729,3»;

7) приложения 4, 7, 9, 11 изложить в новой редакции (прилагаются);

8) таблицы 2, 3, 15, 16, 21, 22, 35, 36, 41, 50, 51 приложения 14 изложить в новой редакции (прилагаются);

9) таблицы 1, 2, 17 приложения 15 изложить в новой редакции (прилагаются);

10) приложения 20, 21 изложить в новой редакции (прилагаются).

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области

И.И. Кобзев

г. Иркутск

« _____ » _____ 2022 года

№ _____